
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
leonilde.ferrazzo@unive.it / T. 041 234 8894 

 

Determinazione Dirigenziale 2023 

Oggetto: VEGA S.C.A.R.L.- Fornitura di servizi di energia elettrica e gas naturale presso gli 
spazi ancora utilizzati dall’Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega 
(laboratorio archeologia presso edificio Pleiadi) – Anno 2023 – Contratti Rep. n. 1730-
2023, prot. 143473 del 20/06/2023 e Rep. n. 1731-2023, prot. n. 143475 del 20/06/2023. 
Deposito cauzionale. CIG: Z3C3B566EC.  

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 46/2023 Prot. n. 17376 del 19/01/2023 avente 
per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 
medesimi - esercizio 2023”; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale rep. 1654/2023 prot.115434 del 26/05/2023 è 
stata autorizzata la spesa a favore di VEGA S.C.A.R.L. - (P.Iva 02718360270) – Via 
Delle Industrie, 13 - 30175 Marghera (VE) per i servizi di fornitura di energia elettrica 
e gas naturale per gli spazi attribuiti al Laboratorio Archeologia presso l’edificio Pleiadi 
del Parco Scientifico e Tecnologico Vega, per il periodo 01/01/2023 - 31/12/2023, 
stimata in € 9.760,00 (Imponibile € 8.000,00 + IVA 22% € 1.760,00) – CIG: 
Z3C3B566EC; 

VISTI i contratti di servizi rep. n. 1730-2023, prot. 143473 del 20/06/2023 e rep. n. 1731-
2023, prot. n. 143475 del 20/06/2023 relativi ai servizi in oggetto, per il periodo dal 
01/01/2023 al 31/12/2023, rinnovabili in funzione dell’occupazione degli spazi presso 
l’edificio Pleiadi (contratto di locazione rep. 2620/2016 - prot. n. 46388-X/2 del 
19/10/2016);  

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 5 “Corrispettivo per la fornitura di servizi” dei suddetti contratti, 

risulta dovuto corrispondere a VEGA S.C.A.R.L. la quota parte dell’eventuale deposito 
cauzionale richiesto dai soggetti fornitori; 

 
VISTA  la nota prot. 189787 del 03/08/2023 con la quale VEGA S.C.A.R.L. ha trasmesso la 

documentazione ricevuta dai fornitori di energia elettrica e gas naturale e comunicato 
che i depositi cauzionali da versare ammontano a: 

 
- euro 279,16 per il contratto Rep. n. 1730-2023 - Servizi gas naturale; 

- euro 184,90 per il contratto Rep. n. 1731-2023 - Servizi energia elettrica; 

 

VISTE le seguenti fatture relative ai depositi cauzionali per i contratti in oggetto: 

 

 

 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
leonilde.ferrazzo@unive.it / T. 041 234 8894 

Numero Data 
N. Reg. 
U-GOV 

Imponibile Iva Totale 

Scadenza 
Pagamento 
Indicata in 

Fattura 

534/U 14/07/2023 
3197 del 

09/08/2023 
€ 279,16 

esclusa 
art. 2 DPR 

622/72 
€ 279,16 03/08/2023 

535/U 14/07/2023 
 3199 del 

09/08/2023 
€ 184,90 

esclusa 
art. 2 DPR 

622/72 
€ 184,90 03/08/2023 

Totali € 464,06  € 464,06  

 
 

VERIFICATO che è prevista la scadenza del pagamento a 30 giorni dalla data di ricevimento della 
fattura; 

VERIFICATO che la fattura 535/U del 14/07/2023 è pervenuta in data 15/07/2023 al prot. 176421 e 
pertanto la scadenza indicata viene rideterminata alla data del 14/08/2023, mentre la 
fattura n.534/U del 14/07/2023 è pervenuta in data 17/07/2023 al prot. n. 177892, e 
pertanto la scadenza indicata viene rideterminata alla data del 16/08/2023; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dal fornitore; 

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamenti che i pagamenti; 

DETERMINA 

Art. 1  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 “Corrispettivo per la fornitura di servizi” dei contratti 
Rep. n. 1730-2023, prot. 143473 del 20/06/2023 e Rep. n. 1731-2023, prot. n. 143475 
del 20/06/2023, sottoscritti con VEGA S.C.A.R.L. per la fornitura di servizi di gas naturale 
e di energia elettrica presso gli spazi ancora utilizzati dall’Ateneo presso il Parco 
Scientifico e Tecnologico Vega (laboratorio archeologia presso edificio Pleiadi) per 
l’anno 2023, risulta dovuto corrispondere la quota parte del deposito cauzionale 
richiesto dai soggetti fornitori, come indicato nella documentazione trasmessa da VEGA 
S.C.A.R.L. in data 03/08/2023 con nota prot. 189787, pari a: 

 
- € 279,16 per il contratto Rep. n. 1730-2023 - Servizi gas naturale; 

- € 184,90 per il contratto Rep. n. 1731-2023 - Servizi energia elettrica. 

 
Art. 2 La liquidazione della spesa per complessivi € 464,06 a saldo delle fatture n. 534/U e 

n.535/U del 14/07/2023, secondo quanto di seguito definito: 

Ragione Sociale VEGA S.C.A.R.L. 

C.F.  02718360270 

P.IVA IT02718360270 

Importo da pagare € 464,06 

Modalità di pagamento: Bonifico Bancario 

IBAN IT59B0306902126100000005915 

CIG Z3C3B566EC 

Durc Protocollo n. 
Valido fino al 

INPS_36031216 
15/09/2023 

Data scadenza effettiva fattura 
n. 535/U 

14/08/2023 

Data scadenza effettiva fattura 
n. 534/U  

16/08/2023 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile  
leonilde.ferrazzo@unive.it / T. 041 234 8894 

 

Art. 3 L'iscrizione del credito di € 464,06 nel conto della posta transitoria “E.P.05.14.08 Posta 
transitoria depositi cauzionali e anticipazioni varie” per la successiva restituzione da 
parte di VEGA S.C.A.R.L. che si ipotizza avverrà oltre la chiusura dell’esercizio 
successivo a quello corrente e che comunque è vincolato all’occupazione degli spazi 
attribuiti al Laboratorio Archeologia presso l’edificio Pleiadi del Parco Scientifico e 
Tecnologico Vega, come di seguito dettagliato: 

- € 279,16 (Generico in entrata anticipato n. 59 del 09/08/2023) 

- € 184,90 (Generico in entrata anticipato n. 58 del 09/08/2023) 

 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
ing. Leonilde Ferrazzo 
 


		2023-08-09T18:12:00+0200
	IT
	Tiziano Pompele




